B. VII. Quamvis crassam illam carnis molem & compagem à corporibus resurrecturis se-  
cretum iri fenserit Origenes: quibus tamen predita ea forte qualitatibus ratus sit, cum  
resurgent, quam pastra mutationem, qua instructa forma, non satis liquidum est. Non  
numquam enim suscitatum iri eadem, subtiliora licet ac splendidiora, aspergit. Velut libr. 2.  
*σει αρχή, cap. 10.* *Si necesse est nos esse in corporibus, non in aliis quam in nostris corporibus esse debemus;* & capite sequenti: *Videntur quoque est, ne forte etiam illud iste sermo significet, quod sicut  
sancti corpora sua, in quibus sancte & pure in hiis vita habitationibus vixerant, incisa & gloriofa ex  
resurrectione sufficiunt: ita & impy quaque qui in hac vita errorum tenebras & ignorans dilexerant,  
obscuri & tenebris post resurrectionem corporibus induantur:* & libr. 3. cap. 6. *Non autem dubitandum  
est naturam corporis huius nostri, voluntate Dei qui tales fecit eam, usque ad illam qualitatem subtilis-  
simi, & purissimi ac splendidissimi corporis posse à Creatore perduci, prout retinat status vocaverit, & me-  
ritam rationabilis natura poposcerit:* & mox: *Ita etiam de natura corporis sentendum est, quod non  
aliud corpus est, quo nunc in ignobilitate, & in corruptione & infirmitate utimur; & aliud erit illud  
quo in incorruptione & in virtute & in gloria utemur; sed hoc idem abjectis infirmitatibus in quibus  
nunc est, in gloriam transmutabitur spirituale effectum, ut quod fuit indignitatis vas, hoc ipsum expur-  
gatum fiat vas honoris, & beatitudinis habitaculum.* deinde ostendit non nobis ex quanto illo  
Philosophorum corpore fictum in à Deo corpus, *cum manifeste definit sanctus apostolus, quia  
non nova aliqua corpora resurgentibus à mortuis dentur, sed hac ipsa que viventes haberant, ex dete-  
rioribus in melius transformata recipient.* Denique libro primo De resurrectione, ut est apud  
Pamphilum in Apologia, absurdum & iniquum fore ait, si sua mercede fraudetur corpus,  
quod cum anima fortiter decerpit; ea autem privatum iri ni refurgat. Hanc corporis re-  
parationem in melius cogitabat, ni fallor, Glycas cum opinatum scribit Origenem *τὸν ἀρ-  
ιστηρὸν ἡμῶν αὐτοῦ τοῦτο εἰ τῷ ἀριστῷ.* que verba repetit Cedrenus de Origenistis lo-  
quens in Quinto Concilio damnat.

C. Ali quando vero ne idem quidem corpus in vitam redditum visus est tradidisse. His vi-  
delicet perflatus Apostoli 1. Cor. 15. 42, 43, 44. *Seminatur in corruptione, surgit in incorrup-  
tione: seminatur in ignobilitate, surgit in gloria; seminatur in infirmitate, surgit in virtute: seminatur  
corpus animale, surgit corpus spirituale,* corpus resurrectum quidem exsultavit, sed immuta-  
tum natura, & à priore diversum, ac plane aliud; quemadmodum è grano tritici spica sur-  
git à grano diversa, quod confirmari puta isto à priore ad Corinth. 15. 36, 37, 38. *Inspicere,  
tu quod seminas non vivificatur, nisi prius moriatur. Et quod seminas, non corpus quod futurum est se-  
minas, sed nudum granum, ut puta tritici aut alienius ceterorum.* Deus autem dat illi corpore sicut veluit,  
& unicuique seminum proprium corpus. Vnde libr. 5. contra Cels. mortuo corpori velut semen  
futuri corporis inesse dicit, hominique è mortuis resurgentis corpus pro divino arbitrio  
impositum iri: tum concludit: *ιησος μὲν ἦν φασὶν τὸ ζεστὸν σῶμα ἄπαριζον εἰναι, διὸ εἴ-  
χε τὸ σῶμα, οὐδὲ τὸ ζεστὸν τὸ κόκκον τὸ σίτον επειρρόθει, εἰναι τὸ κόκκον τὸ σίτον λεπρὸν γάρ ὁ απο-  
βοτός τὸ κόκκον τὸ σίτον επειρρόθει στυχεῖ, ὥστε λόγος οὐ τὸ γύναι τὸ σταύροτι, αὐτὸν δὲ μὴ φθειρόθεν εἰπεῖν τὸ σίτον τὸ αὐτούρων.* & paulo superius: *ιησος δι τοῦ φαρισαϊδῶν ὅτι τὸ σταύρον εἰστιν αὐτοῖς σῆμα, καὶ δεινόν τοις &c.*  
Similia leguntur libr. 2. *σει αρχή, cap. 10.* Quo loco atque item libr. 2. De resurrectione,  
substantia rationem appellat resurrectio germe, quo corpora reparanda censebat, quam  
F. à Scholasticis *substantiam radicalem* dici recte adnotavit Genebrardus; licet alio penitus ac  
diverso modo effectio eius ac virtus ab iisdem intelligatur. Itaque Gennadius libr. De do-  
gmatibus, cap. 6. sic disputat: *Et non secundum Origenem immutatio corporum erit, id est aliud no-  
rum corpus pro carne; sed eadem caro corruptibilis que cadit, tam iustorum quam injustorum, incorru-  
pibilis resurget.*

G. Quamvis autem aliud proditum corpus, & à priore diversum finxit sibi Adamanti-  
tus, iisdem tamen notis, eadem forma insigne futurum affirmat in Commentario ad Psal.  
1. quem commentarium in Epitomen à Methodio contractum representat Epiphanius  
Hær. 64. cap. 12. & seq. Is ergo cap. 14. scribit corpora qua per alimentorum suscep-  
tionem vitam tolerant, numquam eadem remanere, sed per ciborum elsum & excretionem,  
fluvijs instar, perpetuo fluere & mutari: eadem tamen manere corpora hæc, non ratione